
UCHWAŁA NR XI/269/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego uczczenia tysięcznej rocznicy Korony Polskiej 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483, z 2001 r. Nr 28 poz. 319, z 2006 r. Nr 200 poz. 1471 oraz z 2009 r. 
Nr 114 poz. 946) w związku z § 14 ust. 3 Statutu Miasta Szczecin stanowiącego załącznik do Uchwały 
Nr VI/189/19 Rady Miasta Szczecin z dnia 23 kwietnia 2019 r. (Dz.Urz. Woj. Zachodniopom. 
z 2019 r. poz. 3021), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Miasta Szczecin przyjmuje Stanowisko w sprawie uczczenia tysięcznej rocznicy Korony 
Polskiej. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512949EB-51BE-4A53-97EA-796363E91B20. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/269/25 

Rady Miasta Szczecin 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 
STANOWISKO  

RADY MIASTA SZCZECIN 
z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

 
 

w sprawie uczczenia tysięcznej rocznicy Korony Polskiej 

W roku 2025 przypada tysięczna rocznica ustanowienia Korony Królestwa Polskiego, będącej 
symbolem suwerenności, jedności i ciągłości polskiej państwowości. 18 kwietnia 1025 roku 
w Gnieźnie Bolesław I Chrobry, pierwszy koronowany władca Polski, przyjął koronę królewską, dając 
początek nowemu etapowi w dziejach naszej Ojczyzny – Królestwu Polskiemu, które przez wieki 
kształtowało losy Europy Środkowej, stanowiąc istotny filar cywilizacji łacińskiej. 

Rada Miasta Szczecin, świadoma znaczenia tej rocznicy, pragnie oddać hołd tysiącletniemu 
dziedzictwu Korony Polskiej – jako wyrazowi niezłomnej woli budowania silnej, sprawiedliwej 
i niezależnej Rzeczypospolitej. 

Szczecin, miasto o bogatej historii, które po wiekach wróciło do wspólnoty narodu polskiego, 
uznaje się za pełnoprawnego spadkobiercę tej wielkiej tradycji. Jako wspólnota lokalna, wyrażamy 
dumę z przynależności do państwa o tysiącletniej historii, kulturowym bogactwie i wielonarodowym 
dziedzictwie. 

W związku z tą wyjątkową rocznicą, Rada Miasta Szczecin oddaje hołd twórcom i obrońcom 
Korony Państwa Polskiego, którzy na przestrzeni wieków budowali jej siłę, mądrość i majestat. 

Zachęca szkoły, uczelnie, instytucje, i inne podmioty do organizowania debat, wystaw, koncertów 
i publikacji poświęconych historii Królestwa Polskiego i jego znaczeniu dla współczesnej Polski 
a mieszkańców Szczecina zaprasza do udziału w tych wydarzeniach. 

Niech rocznica ta będzie okazją do refleksji nad siłą naszej tożsamości, wartością wspólnoty 
narodowej i odpowiedzialnością za przyszłość Ojczyzny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 512949EB-51BE-4A53-97EA-796363E91B20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/269/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


